ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

      Số: 16/PGDĐT-TC

Quận 7, ngày  03  tháng 01  năm  2018
Về việc xin ý kiến góp ý cho dự thảo
  Quy chế tổ chức và hoạt động của
  Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 7.

Kính gửi:

· Văn phòng HĐND và UBND quận 7;

· Phòng Thanh tra;
· Phòng Tư pháp;
· Phòng Nội vụ;
· Phòng Tài chính – Kế hoạch;
· Phòng Quản lý đô thị;
· Phòng Lao động Thương và Xã hội;
· Phòng Văn hóa Thông tin;
· Phòng Y tế;
· Quận đoàn 7;
· Trung tâm Y tế dự phòng;
· Trung tâm Thể dục thể thao;
· Ủy ban nhân dân 10 phường.
· Các đơn vị trường MG, MN, TH, THCS công lập và ngoài công lập).
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 11/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 29/5/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố thuộc trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 61/2017/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế (mẫu) về tổ chức và hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận – huyện;

Nay, Phòng Giáo dục và Đào tạo xin ý kiến đóng góp của quý đơn vị đối với dự thảo nội dung Quy chế tổ chức và hoạt động của phòng Giáo dục và Đào tạo quận 7 được xây dựng trên cơ sở các văn bản pháp lý mới ban hành (đính kèm dự thảo Quy chế).

Nhằm giúp Phòng Giáo dục và Đào tạo có đủ điều kiện và cơ sở pháp lý thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động theo quy định các văn bản mới của nhà nước, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị quý đơn vị sớm có văn bản đóng góp ý kiến hoặc thống nhất ý kiến đối với Dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 7 mới thay thế cho Quy chế tổ chức và hoạt động hiện nay của Phòng Giáo dục và Đào tạo  quận 7 không còn phù hợp.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị quý đơn vị gửi văn bản góp ý trước ngày 09/01/2018. Sau thời gian này, nếu quý đơn vị không gửi văn bản xem như thống nhất với dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động Phòng Giáo dục và Đào tạo. Trên cơ sở góp ý của quý đơn vị, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ bổ sung hoàn chỉnh Quy chế tổ chức và hoạt động trình Ủy ban nhân dân quận phê duyệt để thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                              TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

          (Đã ký)

- Lưu: VT.

   Ngô Xuân Đông

 2